


 

Rok 

LXIV 25 lutego – 10 marca 2024 Nr 05 

ROK MODLITWY – W dniu 21 stycznia 2024 papież Franciszek ogłosił obecny rok 

2024 Rokiem Modlitwy. Ma on przygotować nas na Rok Jubileuszowy 2025. 

I PIĄTEK MIESIĄCA, 1 marca – Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 18.00 

do 19.00. Potem będzie Droga Krzyżowa, a po niej Msza święta. W pozostałe piątki 

Wielkiego Postu nie będzie Adoracji Najświętszego Sakramentu. 

I SOBOTA MIESIĄCA, 2 marca – Msza święta o godz. 8.00, a po niej nabożeństwo 

maryjne do godz. 10.00 przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE – Zachęcamy do udziału w Gorzkich Żalach 

w środy o godz. 19.00 i Drodze Krzyżowej w piątki o godz. 19.00. Za udział w tych 

nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

PIELGRZYMKA DO ORATORIUM ŚWIĘTEGO JÓZEFA – Zapraszamy na Mszę 

świętą do górnego kościoła Oratorium w sobotę, 16 marca na godz. 13.00. Za 

organizację pielgrzymki odpowiedzialna jest parafia świętego Jana Pawła II. 

ŚWIĘCONKA PARAFIALNA – odbędzie się 14 kwietnia po Mszy świętej o godz. 

11.30. Bilety w cenie $30.00 są już do nabycia w sali parafialnej u pani Józefy Miernik. 

Wystąpi Chór Parafialny, Teatr, i będzie okazja do tańca. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE  

11 lutego – I. $1,450; II. $405 /na ogrzewanie/  

18 lutego – I. $1,015; II. $355 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Halina i Władysław Krokowski - $200; Zofia Rzeszutek - $1,500; Edward i Yolanda 

Rzeszutek - $1,500; Józef i Janina Dolatowski - $50; Piotr Skalak - $100;  

S.W. Pacula - $100; Kazimierz i Bronisława Matowski - $300; Doktor Pierre 

Urbański - $500; Renata i Piotr Krawczyk - $100; Romuald i Daniele Oduliński - 

$150; Emil i Maria Matuch - $200; Edward i Grażyna Dusza - $250; Mateusz 

Reszka - $200; Krystyna i Marian Doleski - $200; Maria Czechowicz - $100;  

Zofia Mizera - $100; Stanisław Adamczyk - $160 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  

ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 25 lutego  
 8.30 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 25 
 8.30 †Alina, Grażyna i Czesław - Brat z rodziną 
 10.00 †Aleksandra i Walery Wesołowski - Rodzina Kuryłowicz 
 11.30 Za Parafian; Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie 

dla Heleny Skalak z okazji 95 rocznicy urodzin - Dzieci z rodzinami; O Boże 
błogosławieństwo i zdrowie dla Michała Wróbel - Jan Wróbel; O Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i o szczęśliwą podróż dla Eweliny Jodłowskiej i jej 
córki Ani - Anna Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 
Krystyna; †Krystyna Gadomska - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - 
Rodzice; †Krystyna i Bartek Rzepkowski - Rodzina; †Mieczysław i Marianna 
Trzeciak - Córka z rodziną; †Lidka Garbarska - Siostra; †Maria Kulig - Córka z 
rodziną; †Marianna Cieślińska i Jadwiga Gierasik - Dorota Armatys; †Maciej 
Znojkiewicz - Żona z rodziną; †Maria i Bronisław Kulig - Córka; †Ewa i 
Czesław Garbaciak - Siostra z rodziną; †Andrzej Michalski - Kuzyn Władysław z 
rodziną 

Poniedziałek –  2266  lluutteeggoo    
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 26 
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 
 8.00 †Olechna Romuald - Maria Kopeć  

Wtorek – 27 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 27 
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 01 
 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Oliwi i Aureli - Joanna Marzykowska 

Środa – 28 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 28 
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 02 
 19.00 Gorzkie Żale i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i mło-

dzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 29 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 29 
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 03 
 8.00 †Zenon Koltowski - Maria Kopeć 

Piątek – 1 marca – pierwszy piątek miesiąca 
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 30 
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 04 
 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Droga Krzyżowa i Msza święta: Za Współpracowników Misyjnych i w intencjach 

przez nich powierzonych 



Sobota – 2 marca – pierwsza sobota miesiąca 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Matki Bożej - MI 

 12.00 Pogrzeb Andrzeja Nowaka 

 18.00 †Halina Ratajczak - Bronisława Szypowska 

 18.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 05 

TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 3 marca  

 8.30 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 06 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo dla Artura z okazji urodzin, o ratunek 

dla niego i pomoc dla mamy - Iwona; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i o 

opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla Anny i Stanisława Wawrzonek - 

Anna Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; 

†Krystyna Gadomska - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 

†Antoni Hubiak - Córki z rodzinami; †Janina i Kazimierz Malik - Syn z rodziną; 

†Maciej Znojkiewicz - Żona z rodziną: †Karolina i Stanisław-Michał /30R/ 

Balicki - Dzieci; †Mary i Mieczysław Szuber - Danuta Balicki; †Eugeniusz, 

Stanisław i Józef Garbaciak - Siostra z rodziną; †Zofia i Lech Różyński - Córka i 

syn z rodzinami; †Michalina i Stanisław Sapkowski - Syn 

Poniedziałek – 4 marca   

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 07 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

 8.00 †Zofia i Lech Różyński - Córka i syn z rodzinami 

Wtorek – 5 marca  

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci  Gregorianka 08 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Łukasza i Pauliny - Joanna Marzykowska 

Środa – 6 marca  

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 09 

 8.00 †Za zmarłych z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 19.00 Gorzkie Żale i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i mło-

dzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 7 marca  

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 10 

 8.00 †Alicja, Gerard i Jacek Jaroszyk - Kazimiera Kaczor 

Piątek – 8 marca 

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 11 

 19.00 Droga Krzyżowa i Msza św.: †Maria i Józef Sądej - Anna i Ryszard Augustyniak 

 



Sobota – 9 marca   

 8.00 †Jan, Zofia i Marian Kowalik - Zofia Rzeszutek 

 18.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 12 

 18.00 †Halina Ratajczak - Bronisława Szypowska 

CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 10 marca (Laetare) 

 8.30 †Katarzyna i Marianna Maciocha - Helena i Franciszek 

 10.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 13 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ojca Jana Łempickiego - 

Jan Wróbel; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnuków 

- Bernard i Dorota Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; 

†Krystyna Gadomska - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 

†Stanislaw Skalak - Żona z rodziną; Jadwiga Gierasik - Jadwiga Wątróbska; 

†Eugeniusz Słowik - Siostra z rodziną; Zmarli z rodziny Wojciechowicz i 

Sochański - Rodzina; †Tadeusz i Irena Wiatrowski - Halina i Władysław 

Krokowski 
 

 

REFLEKSJA NA WIELKI POST 

W okresie Wielkiego Postu, który jest czasem pokuty i nawrócenia, Kościół, 

przypominając słowa Jezusa, proponuje trzy drogi przybliżania się do Boga: post, 

jałmużnę i modlitwę. Liturgia tego okresu jest dość wyciszona. Dominującym 

kolorem szat liturgicznych jest fiolet. Z obrzędów Mszy świętej znika uroczysty 

hymn „Chwała na wysokości Bogu” (śpiewany jedynie w czasie przypadających 

w Wielkim Poście świąt i uroczystości, np. św. Józefa - 19 marca) oraz radosna 

aklamacja „Alleluja” (nawet w uroczystości i święta) śpiewana przed odczytaniem 

fragmentu Ewangelii (zastępuje ją aklamacja „Chwała Tobie, Królu wieków” albo 

„Chwała Tobie, Słowo Boże”). Zakazane jest przyozdabianie ołtarza kwiatami, zaś 

gra na instrumentach muzycznych dozwolona jest tylko w celu  podtrzymania 

śpiewu. Z rzadka także odzywają się dzwony. Jedynym wyjątkiem od tych ostatnich 

zastrzeżeń jest IV Niedziela Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Laetare (łac. „Wesel 

się” - od pierwszych słów antyfony na wejście). W okresie Wielkiego Postu 

zabroniony jest udział w zabawach. Organizuje się także zwykle kilkudniowe 

rekolekcje, które mają pomóc w dobrym przeżyciu tego czasu. W wielu kościołach 

zachował się zwyczaj ustawiania krzyża, przy którym można klęknąć i ucałować rany 

Chrystusa. Zwykle stoją przy nim świece i kwiaty. 
 

 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


